DUBIUM II. An anniversarium Dedicacionum quæ peractæ fuerunt ab anno 1802 usque ad diem præsentem necessario sit celebrandum in ipsamet die anniversaria ? Si non necessarium, sitne saltem licitum et possibile ?

DUBIUM III. Utrum data obligatione celebrandi anniversarium Dedicacionis in ipsomet die Consecrationis quotannis revertente, necessario pro ecclesia recens consecrata celebranda sit etiam in Dominica, quæ octavam festivatis Omnium Sanctorum proxime sequetur, Dedicatio omnium ecclesiarum ?

DUBIUM IV. An in redactione actus Consecrationis assignanda sit sedes fixa pro sancto cujus festum celebratur in die quo ecclesiæ consecratio peragitur et deinceps celebrabitur anniversarium ?

Sacra vero Congregatio, audito voto alterius ex Apostolicarum Cæremoniarum Magistris, propositis dubiis respondendum censuit :

Ad I. Decretum diei 9 aprilis 1802, factum ab Emo Cardinali Caprara, Legato a latere, intelligi debet tam de ecclesiis jam ante dictum annum consecratis, quam de iis quæ in posterum consecratæ vel consecrandæ sunt.

Ad II, III et IV, provisum in I.

Atque ita declaravit et servari mandavit. Die 31 augusti 1872.

C. EPUS OSTIEN. et VELITERN., CARD. PATRIZI, *S. R. C. Præf.*
PRO R. P. D. DOMINICO BARTOLINI, *Secretario.*

JOSEPHUS CICCOLINI, *Substitutus.*

II.

LES FÊTES DE PREMIÈRE CLASSE EN CONCURRENCE AVEC UN DIMANCHE PRIVILÉGIÉ DE SECONDE CLASSE ONT LA PRÉFÉRENCE.

Les Rubriques générales du Bréviaire contiennent la règle suivante : « De Dominica semper fit Officium in Dominicis Adventus, et in Dominicis a Septuagesima usque ad Dominicam in Albis inclusive, quocumque Festo Duplici, vel semiduplici adveniente : quia tunc Festum transfertur (ut in Rubrica de Translatione Festorum dicitur), nisi illud Festum sit de principali Titulo, vel Patrono alicujus ecclesiæ, vel loci, aut Dedicacionis propriæ ecclesiæ : quia tunc de ejusmodi Festo fit tantum in ecclesia vel loco, cujus est Titulus, vel Patronus, vel Dedicatio, cum commemoratione Dominicæ ¹. »

La Rubrique ne parle que des fêtes particulières et propres à une église spéciale. Cependant l'usage communément reçu, et à Rome et ailleurs, l'appliquait également aux fêtes communes à toute l'Église. C'est ainsi que quand la fête de l'Immaculée Conception tombait le second dimanche de l'Avent, elle était remise au lendemain. Néanmoins le Procureur Général de l'Ordre de Cîteaux eût des doutes à ce sujet et les soumit à la S. Congrégation des Rites. La décision consacre l'usage qui avait prévalu. Voici le texte des doutes et de la décision.

ORDINIS CISTERCIENSIS.

Cum nova paretur Breviarii Cisterciensis editio Rmus D Henricus Smeulders, ejusdem Ordinis Procurator Generalis, a Sacra Rituum Congregatione humillime imploravit sequentium dubiorum solutionem circa applicationem Rubricarum dicti Breviarii ad duo

(1) *Rubricæ generales Breviarii*, Titul. iv, n. 1.

festas sermonis majores, nempe Immaculatæ Conceptionis Beatæ Mariæ Virginis, die 8 decembris, et Sancti Josephi, confessoris, die 19 martii, nimirum :

DUBIUM I. An Rubrica generalis de dominicis, quæ in prædicto Breviario ita se habet : « Dominicæ secundæ classis non omittuntur, nisi occurrente Patrono vel Titulari Ecclesiæ, aut ejusdem Dedicatione, aut festo solemniori alicujus loci, quod in his Dominicis secundi ordinis occurrens in propria tantum ecclesia celebratur cum commemoratione Dominicæ in utrisque Vesperis et Laudibus; » conservanda sit in nova editione Breviarii, prout nunc jacet? *Et quatenus affirmative;*

DUBIUM II. An hæc ipsa rubrica intelligenda sit de quocumque solemniori, etiam universali totius Ecclesiæ, ideoque applicanda sit duobus festis supra recensitis Immaculatæ Conceptionis Beatæ Mariæ Virginis, et Sancti Josephi? *Et quatenus affirmative;*

DUBIUM III. An decretum Sacrorum Rituum Congregationis diei 24 maii 1860, quo præscribitur, ut festum Immaculatæ Conceptionis, si incidit in Dominicam secundam Adventus, transferatur in feriam secundam immediate sequentem tanquam in sedem propriam, usum habeat in Breviario Cisterciensium, apud quos illud festum est sermonis majus, seu duplex primæ classis? *Et quatenus negative;*

DUBIUM IV. An illius decreti mentio in nova dicti Breviarii editione tuto omitti possit aut debeat?

Sacra vero Congregatio, re mature accurateque perpensa, propositis dubiis rescribere rata est :

Ad I et II, *Affirmative.*

Ad III, *Negative.*

Ad IV, *Debet omitti.* Atque ita rescripsit et servari mandavit die 13 januarii 1873.

C. EPISC. OSTIENS. ET VELITERN. CARD. PATRIZI, S. R. C. Præfectus.

Loc. + sig.

D. BARTOLINI, S. R. C. Secretarius.

DÉCISIONS DE LA S. CONGRÉGATION DU CONCILE.

I.

LE DROIT D'ACCOMPAGNER LE CADAVRE D'UN RELIGIEUX A SA DERNIÈRE DEMEURE APPARTIENT A SON SUPÉRIEUR.

Le droit des Supérieurs réguliers de faire les funérailles des membres de la famille religieuse est consacré par le Droit lui-même. « Religiosi, *statue Boniface VIII*, nisi a propriis monasteriis adeo forsitan sint remoti, quod ad ea, cum moriuntur, commode portari non possint, nequeunt, cum velle vel nolle non habeant, sibi eligere sepulturam: sed sunt apud sua monasteria tumulandi ¹. » Le curé n'a aucun droit à faire valoir à cette occasion.

Ce point ne pouvait faire de doute. Aussi Mgr l'Archevêque de Cambrai ayant soumis à l'approbation du Saint-Siège ses Statuts synodaux, où le droit des Réguliers n'était pas sauvegardé, reçut l'observation suivante : « Quoniam statuitur ut, si religiosorum corpora ad ecclesiam vel cœmeterium alicujus parochiæ deferantur, parochus jus habet sepulturam faciendi ac eas eleemosynas percipiendi quæ in statuto de Oblationibus ipsi tribuuntur, cum ceteroquin in Galliis omnia modo cœmeteria sint communalia, cavendum esset, ne aliquid per hujusmodi sanctionem exemptionum privilegiis, quibus a Summis Pontificibus religiosi Ordines aucti sunt, quodammodo detrahatur. Qua super re juverit ob oculos habere sapientissimum monitum quod Benedictus XIV, *Lib. ix, Cap. xv, n. 1 et 2, De Synodo*, tradit ². »

(1) Cap. *Religiosi*, 5, *De sepulturis* in 6.

(2) Voici le texte de Benoît XIV que nous ne croyons pas inutile de reproduire : « I. Quemadmodum inferiori non licet legem abrogare a Supe-

En conséquence, Mgr l'Archevêque de Cambrai modifia son Statut, et le rédigea comme suit : « Sepultura et exequiæ Religiosorum per Superiorem, in sacello vel ecclesia monasterii fieri debent. Quod si corpus ad cœmeterium externum deferendum erit, funus a Religiosis etiam extra propriam ecclesiam deducetur, et integrum sepulturæ peragetur officium quin ullas eleemosynas aut stipendia parochiæ clero solvere teneantur. Religiosis æquiparantur novitii, famuli et commensales perpetui, qui sunt sub obedientia Superioris ¹. »

riore latam, ita nec privilegiis derogare cuiquam a Superiore concessis : quocirca S. Gregorius Magnus... *Epist.* 111, *lib.* 9, *indict.* 2, *Tom.* 2. *Oper.* col. 1018. *Cura est sollicitudinis adhibenda, ut ea, quæ pro quiete monachorum, religiosæque conversationis fuerint ordinata, nec dissimulatio negligere, nec quædam valeat præsumptio perturbare. Sed sicut hoc, quod ratio exigebat utiliter, oportuit definiri; ita quod definitum est, non debet violari.* Et Innocentius IV in Concilio Generali Lugdunensi relato in *Cap.* 1, *De privilegiis* in 6 : *Volentes*, inquit, *libertatem, quam nonnullis Apostolica Sedes privilegio exemptionis indulxit, sic integram observari, ut et illam alii non infringant, et ipsi ejus limites non excedant.* — II. Hæc, aliaque jura, id ipsum decernentia, Episcoporum oculis subjecit Fagnanus in *Cap.* Quod super his, *De majoritate et obedientia, a num.* 14, *ad fin.*, ut sibi persuasum haberent, nihil Synodalibus Constitutionibus esse inserendum, quod præjudicium inferat privilegiis a Sede Apostolica concessis Regularium Ordinum Institutis. Ad uberiorem autem Episcoporum instructionem, in exemplum adduxit idem Fagnanus quandam Synodum Cracoviensem, e cujus actis, jubente Paulo V, expuncta fuere nonnulla decreta, quibus Regularium exemptio vulnerabatur. Haud absimile exemplum nos adnotatum reperimus in *Lib.* 14 *Decretorum Sacræ Congregationis Concilii*, *pag.* 601, ubi Robertus Cardinalis Ubaldini refert, a Sacra Congregatione approbata fuisse Acta et Decreta Concilii Provincialis Cameracensis, hac tamen adjecta declaratione, ut per illa nihil censeretur derogatum privilegiis Regularium : quibus propterea denunciari mandavit, ut sua privilegia, non clausa in Corpore Juris, quantocius ejusdem provinciæ Episcopis exhiberent, ut hac ratione isti cognoscerent, quidnam, in Concilii decretis, illis adversaretur, et idcirco corrigendum foret. »